
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 147/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA DE
VEÍCULOS LEVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 11 de agosto de 2020.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 24 de agosto de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 142/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 058/2020

A Secretária Municipal de Obras e Urbanismo do município de Nova Londrina, Estado do Paraná,

torna público com base no disposto no inciso II do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de

Dispensa de Licitação nº. 058/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o

presente processo, em favor da empresa GRAPHITE COMERCIO DE TINTAS LTDA, inscrita no

CNPJ nº. 03.248.331/0002-14, para AQUISIÇÃO DE TINTAS, CAL E MATERIAIS DE PINTURA
PARA ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS DE NOVA LONDRINA, no valor total de R$ 3.800,00
(três mil e oitocentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 142/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 058/2020

A Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do município de Nova Londrina, Estado do Paraná,

neste ato representada pelo Sr. Raimundo Xavier dos Santos, ratifica a Dispensa de Licitação nº

058/2020, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e

suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2020

Contratada: GRAPHITE COMERCIO DE TINTAS LTDA.
CNPJ nº. 03.248.331/0002-14

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS, CAL E MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER A
SECRETARIA DE OBRAS DE NOVA LONDRINA.

VALOR: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 157/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 057/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público

com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de Licitação nº.

057/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da

empresa FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972, inscrita no CNPJ nº.

31.197.518/0001-90, para a LOCAÇÃO DE TENDAS DESTINADAS A REALIZAÇÃO DE
TRIAGEM DE PACIENTES EM UNIDADES DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL PELO
PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES, DESTINADO AS AÇÕES DE COMBATE AO CORONAVÍRUS.
Valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE AGOSTO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 157/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 057/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 057/2020, nos
termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2020

Contratada: FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972
CNPJ nº 31.197.518/0001-90

OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDAS DESTINADAS A REALIZAÇÃO DE TRIAGEM DE
PACIENTES EM UNIDADES DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL PELO PERÍODO DE 03
(TRÊS) MESES, DESTINADO AS AÇÕES DE COMBATE AO CORONAVÍRUS.
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE AGOSTO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 6 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 180/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MULTIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA.ME
CNPJ nº 08.389.121/0001-89

PREGÃO PRESENCIAL N.º 060/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE PARQUINHO DE MADEIRA COM CERCADO (PLAYGROUND), INCLUSO DESPESAS DE
MONTAGEM E INSTALAÇÃO.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato para mais 02 (dois) meses até 16 de
setembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: Inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 180/2019, de 16 de julho de 2019.

Nova Londrina, 08 de julho de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 172/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: J D BARRIM JUNIOR CASCALHO EIRELI EPP
CNPJ sob nº 17.955.368/0001-06

PREGÃO PRESENCIAL N.º 057/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEDRA RACHÃO E PEDRA BRITADA QUE SERÃO UTILIZADAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, previsto
até 02 de julho 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 172/2019, de 02 de julho de 2019.

Nova Londrina, 23 de junho de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 171/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ITAPOÃ MINERACOES LTDA
CNPJ sob nº 10.859.283/0001-85

PREGÃO PRESENCIAL N.º 057/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITADA QUE SERÃO UTILIZADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, previsto
até 02 de julho 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 171/2019, de 02 de julho de 2019.

Nova Londrina, 23 de junho de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 10 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.007/2020 e análise dos documentos pela ordem de Credenciamento;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento, a comparecer no Pátio de Obras da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia
11 de agosto de 2020, às 06:00hr, munida da cédula de identidade, para assumir sua função:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS
Nº NOME CPF

20 LUCAS MOEWES FERREIRA 063.849.599-76
21 VANESSA ELIS DA SILVA 035.778.779-01

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 11 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº.004/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que
após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar o
Credenciamento da interessada no processo de Chamamento Público Inexigibilidade de Licitação nº
007/2020, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para a Contratação emergencial para
suplementação de servidores públicos municipais diante do incremento da demanda de serviços
públicos nas áreas da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, por
força das ações de enfrentamento ao coronavírus (SARS-Cov-2/Covid-19) e da Dengue, no município
de Nova Londrina – Pr, em favor da seguinte interessada classificada:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

20 LUCAS MOEWES FERREIRA 063.849.599-76
21 VANESSA ELIS DA SILVA 035.778.779-01

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 10 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 211/2020

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.007/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Obras, Raimundo Xavier dos Santos.

Art. 2º - Contratado: ELIAS SEIDENSTUECKER FILHO, CPF/MF nº.065.544.679-93

Amparo Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 10 de agosto de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 13 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 212/2020

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.007/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Obras, Raimundo Xavier dos Santos.

Art. 3º - Contratado: MARLI RITA NITCHE, CPF/MF nº.017.682.889-33

Amparo Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 10 de agosto de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 14 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 56/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.56/2020,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE TOTEM
VERTICAL COM PEDAL PARA ÁLCOOL GEL, QUE SERÃO DISPONIBILIZADOS PARA AS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

GRÁFICA DO PRETO LTDA. ME - CNPJ 03.750.414/0001-26
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

DISPENSER TIPO TOTEM VERTICAL COM PEDAL
PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL
COM AS SEGUINTES MEDIDAS MÍNIMAS:
1. ALTURA MÍNIMA 1,5 M; 2. LARGURA MÍNIMA 0,45
M; 3. PROFUNDIDADE MÍNIMA: 0,45 M; 4.
FABRICADO EM AÇO-CARBONO; 5. PINTURA
ELETROSTÁTICA; 6. RECIPIENTE DE
ARMAZENAMENTO DE ÁLCOOL EM GEL DE NO
MÍNIMO 1 LITRO; 7. PÉS COM AJUSTE REGULÁVEL;
8. PESO MÁXIMO DE 10 KG; 9. ESPAÇO PARA
LOGO DE NO MÍNIMO 35 L X 15 A;

UNI 15,00 256,6667 3.850,00

Total: R$ 3.850,00

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 10 DE AGOSTO DE 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 15 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 216/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR
CNPJ sob o nº06.316.654/0001-05

Objeto: AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, QUE SERÃO DESTINDAS AO PLANTIO NO PÁTIO DA ESCOLA
MUNICIPALARTHUR BERNARDES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2020

Valor Contratual: R$ 33.520,00 (trinta e três mil, quinhentos e vinte reais).

Duração: 12 MESES – 10/08/2020 a 10/08/2021

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 10 de agosto de 2020

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 16 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 156/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2020
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE USINAS FOTOVOLTAICAS PARA GERAÇÃO DE ENERGIA PARA OS
PRÉDIOS PÚBLICOS DE 530,40 KWP E PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 546,00 KWP, BEM COMO AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA A ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR MEIO DE
TECNOLOGIAS MAIS EFICIENTES (LÂMPADAS DE LED), A FIM DE GARANTIR SUA PLENA OPERAÇÃO, ATRAVÉS
DE ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE TODOS OS PROJETOS EXECUTIVOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES,
CONSOANTE ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E PRAZOS, contidas no edital.
Íntegra do edital a partir de 11 de agosto de 2020.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão:24 de agosto de 2020, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 17 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 290/2020
10 de agosto de 2020

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e

Considerando o Requerimento Protocolo sob nº 1051, de 10 de agosto de

2020;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido o servidor Roberto Luiz Haddad, portador da CI/RG nº

1.881.855 - SSP/PR, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de

Planejamento, da Secretária Municipal de Administração do Município de Nova
Londrina, Estado do Paraná, admitido em 15 de julho de 2019, pelo Decreto nº 369/2019.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE
AGOSTO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 10 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1836/2020 - 18 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N.º 245/2020
10 de agosto de 2020

Súmula: DESIGNAR SERVIDORES PÚBLICO MUNICIPAL
PARAAS ATRIBUIÇÕES EMERGENCIAIS E TEMPORÁRIAS
PELO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL COM VISTAS AO
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO CORONAVÍRUS –
COVID-19, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de
suas atribuições legais, e Considerando o Decreto Municipal nº 144/2020, de 22 de abril de 2020, que
estabelece medidas complementares de distanciamento social e de enfrentamento da pandemia decorrente
do coronavírus – COVID-19, notadamente quanto ao que dispõe o seu art. 6º no tocante à
convocação/remanejamento imediato de servidores públicos municipais para laborarem no enfrentamento das
situações de emergência tratadas nesse e em outros Decretos Municipais, além das demais determinações e
recomendações já expedidas em decretos municipais anteriores, no âmbito do Município de Nova Londrina,
Estado do Paraná,

RESOLVE

Art. 1º. Designar, em caráter emergencial e temporário, os Servidores Público Municipal, lotado na
Secretaria Municipal da Educação do município de Nova Londrina, para exercer suas atribuições na
Secretaria Municipal de Saúde , sem prejuízo de seus vencimentos, quanto ao cumprimento das
medidas sanitárias preventivas fixadas pelo Poder Executivo Municipal, com vistas ao enfrentamento da
pandemia do coronavírus – COVID-19, conforme consta dos Decretos Municipais pertinentes;

Servidor Matrícula Cargo

Marilza de Fátima Marques 419173 Servente
Marli Rodrigues Martins 419140 Servente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVALONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10
DEAGOSTO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	AVISO DE PREGÃO
	R E S O L V E
	O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo  Nova 

	Art. 2º -Contratado: ELIAS SEIDENSTUECKER FILHO, CPF/MF nº.
	Art. 3º -Contratado: MARLI RITA NITCHE, CPF/MF nº.017.682.8
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 216/2020
	AVISO DE PREGÃO


	DECRETO MUNICIPAL Nº 290/2020
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	PORTARIA MUNICIPAL N.º 245/2020

